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Warszawa, dnia 19.08.2015 r. 

Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 

04-464 Warszawa 

Reprezentujący  
Gminę Czajków  
Czajków 39 

63-524 Czajków 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 Pełnomocnik Zamawiającego - Gminy Czajków prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia 

publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania:„Zakup energii elektrycznej” przesyła 

niniejszym pismem treść zapytań Wykonawcy, które drogą mailową w dniu 18.08.2015 r.wpłynęły do 

Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu 

wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia L-269-2015, nr ogłoszenia BZP 207340 - 2015; 

 

Pytanie 1.  
dot. danych do procedury zmiany sprzedawcy. 
Czy Zamawiający przekaże wygranemu Wykonawcy wszystkie niezbędne do procedury zmiany sprzedawcy 

dane i dokumenty? 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże wszystkie niezbędne do procedury zmiany sprzedawcy 

dane, które jet w stanie pozyskać z faktur i umów oraz dokumenty. 

 

Pytanie 2.  
dot. sporządzenia i dostarczenia Zamawiającemu zestawień zużycia energii. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie § 2 ust 3 pkt d. z projektu umowy.  

Wykonawca pragnie poinformować, że Zamawiający otrzymuje na fakturach rozliczeniowych wszelkie dane, 

których wymaga. Obowiązek sporządzenia i przesyłania dodatkowych zestawień nie wynika z przepisów Prawa 

zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Tworzenie i dostarczenie Zamawiającemu 

zestawień zużycia energii nie jest też częścią dostawy energii elektrycznej, jak również zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną. 

Umowy w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na 

Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie publiczne 

na usługę. W związku z powyższym Zamawiający musi liczyć się z tym, iż wykonawcy mogą doliczyć koszty 

przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż energii.  

Odpowiedź na pytanie 2 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie § 2 ust 3 pkt d. z projektu umowy 

 

Pytanie 3.  
dot. wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej 
Wykonawca wskazuje, że zapis, mówiący o wyznaczeniu dwutygodniowego terminu na dokonanie płatności jest 

niezgodny z zapisami ustawy PE. Wyznaczenie dodatkowego terminu obowiązuje tylko dla gospodarstw 

domowych. Uprzejmie prosimy o wykreślenie tego terminu 

Odpowiedź na pytanie 3 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawcy przysługuje 

prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z 

zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności oraz powiadomienia Zamawiającego na 

piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy.” 

 
Pytanie 4.  
dot. kar umownych 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie kar z § 6 ust 9 w nawiązaniu do zasad ekwiwalentności 

świadczeń i równości stron.. 
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Odpowiedź na pytanie 4 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9.  

Pełnomocnik Zamawiajacego pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 

nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 

samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 

Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 

rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy 

pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5.  
dot. zmiana ilości PPE 
Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe 

PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione 

w ofercie. Dodatkowo Wykonawca prosi o uwzględnienie w Pełnomocnictwie  umocowania do zmiany grup 

taryfowych.  

Uzasadnienie: 

Zmiana lub dodanie punktów z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będzie równoznaczne ze 

zmianą przedmiotu Zamówienia. Zmianę grupy taryfowej dokonuje Operator systemu Dystrybucyjnego, w 

związku z czym Zamawiający zgłasza wniosek o zmianę grupy taryfowej i po otrzymaniu od OSD zgody i 

dokonaniu zmiany Sprzedawca energii dokonuje również zmiany w swoim systemie bilingowym. Wykonawca 

zgłasza zmianę grupy taryfowej w umowie sprzedaży OSD na mocy przekazanego mu Pełnomocnictwa, musi 

być więc również do tej czynności umocowany. 

Odpowiedź na pytanie 5 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż może dodawać nowe PPE 

jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 

 

/-/ Ewa Pacek- 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 


